

وزیر صمت در گفت‌وگو با «شرق»:

استاندارد خودروسازی ما همگام با دنیااست

نباید به بهانه رقابتی کردن بازار، به تولید داخل صدمه بزنی

وجود دارد». وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: «در این زمینه اگر مورد خاصی مدنظر تان است، اعلام کنید تا درباره آن بیشتر صحبت کنیم. اما تحولی که امروزه شاهد آن هستیم، این است که ما به سمت استاندارد خودروهای آینده در حرکت هستیم. خودروی آینده که اکنون خودروی روز محسوب می‌شود».
علی‌آبادی در ادامه اظهارات خود به تولید خودروهای برقی و هیبریدی در جهان اشاره کرد و مدعی تولید این خودروها در داخل کشور شد و گفت: «اگر به نقاط مختلف دنیا نگاه کنید، مثلا در آمریکا، اروپا، چین و نقاط مختلف دیگر، متوجه روند رو به رشد استفاده از خودروهای برقی می‌شوید. ما هم امروزه با تکنولوژی‌های بومی در تولید خودروهای برقی با این تحول دنیا همگام شده‌ایم».

او اضافه کرد: «ضمن اینکه از تکنولوژی‌های خارجی استفاده می‌کنیم، نمونه‌های خارجی هم داریم که توسط خودروسازان داخلی ساخته یا بهینه‌سازی می‌شوند یا تولید خودروهای داخلی خودمان ارتقا خواهد یافت».

وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به اینکه یعنی به دنبال اصلاح تولید و افزایش کیفیت خودروهای تولید داخل هستید؟ گفت: «بدون تردید این‌طور خواهد بود. بزرگ‌ترین هدف‌گذاری که اعمال شده، رسیدن به اهداف کیفی متناسب با استانداردهای روز دنیاست».
علی‌آبادی در پاسخ به اینکه نظراتن درباره رقابتی شدن تولید خودرو در داخل کشور با هدف افزایش کیفیت تولید چیست؟ اظهار کرد: «یادتان باشد نباید به بهانه رقابتی‌کردن بازار، به تولید داخل صدمه بزنی.م. اگر شرایط رقابتی را به هم بزنی، تولیدکننده دیگر نمی‌تواند تولید کند و می‌گوید شما شرایط را غیررقابتی کردید و شرایط من اجازه رقابت نمی‌دهد؛ بنابراین خودروسازی تعطیل می‌شود».

وزیر صمت در حمایت از دو خودروساز داخلی تأکید کرد: «تعطیلی صنعت، یعنی توقف تولید در سال رشد تولید که مقام معظم رهبری بر آن تأکید کردند. به اعتقاد من،

اطلاع‌رسانی صحیح، مردم را بر مواضعی که بر مبنای موازین عقلی و علمی مطابق دارد، هدایت‌کنند.گفت‌وگوی زیر با وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه جلسه هیئت وزیران در حیاط دولت انجام شده است.
عباس‌علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص مصرف سه‌برابری بنزین خودروهای داخلی نسبت به خودروهای خارجی و عدم اصلاح آن از سوی خودروساز داخلی، این خبر را رد کرد و در گفت‌وگو با «شرق» مدعی شد: «اینکه شما می‌گویید آمار مصرف بنزین خودروهای داخلی سه برابر مصرف بنزین خودروهای خارجی است، باید بگویم شاید یک خودرویی پیدا شود که مصرف پنج‌برابری بنزین هم داشته باشد و خراب باشد، اما خودروهای داخلی تولید روز ما برابر با استانداردهای روز دنیا تولید می‌شوند». او ادامه داد: «ادعا نمی‌کنیم دقیقا استاندارد همان خودروهای خارجی است، اما می‌گوییم تلاش شده خودروهایی که امروزه در داخل کشور تولید می‌شوند یا از این به بعد تولید خواهند شد، متناسب با استانداردهای بین‌المللی تولید شوند».
وزیر صنعت، معدن و تجارت، با بیان اینکه نباید فراموش کنیم که استانداردا بر عملکرد دو چیز متفاوت هستند، اظهار کرد: «خودرویی ممکن است استاندارد لازم را گرفته باشد، ولی امروز خراب شده باشد یا سازهه توجیه و دقت لازم را در رعایت استاندارد نکرده باشد. اما بحث کیفیت یک چیز دیگر است که باید دنبال و پیگیری شود».علی‌آبادی همچنین در ادامه ادعاهای خود افزود: «ما استانداردهای خودرو را ابلاغ و اجرا کرده‌ایم. این استانداردها دقیقا همان استانداردی است که در دنیا رعایت می‌شود، اما ممکن است دراین‌باره تخلفی صورت گرفته باشد که باید رسیدگی شود».

وزیر صمت در ادامه بیان کرد: «ممکن است خودرویی اصلا خراب باشد و باید به این نکته هم توجه شود. در دنیا شنیده‌ایم که کمپانی‌های بسیار بزرگ خودروساز جرمه می‌شوند؛ چراکه یک استاندارد را رعایت نکرده‌اند. پس این اشکالات همه جا وجود دارد».
وزیر صنعت، معدن و تجارت، با بیان اینکه نباید فراموش کنیم که استانداردا بر عملکرد دو چیز متفاوت هستند، اظهار کرد: «خودرویی ممکن است استاندارد لازم را گرفته باشد، ولی امروز خراب شده باشد یا سازهه توجیه و دقت لازم را در رعایت استاندارد نکرده باشد. اما بحث کیفیت یک چیز دیگر است که باید دنبال و پیگیری شود».علی‌آبادی همچنین در ادامه ادعاهای خود افزود: «ما استانداردهای خودرو را ابلاغ و اجرا کرده‌ایم. این استانداردها دقیقا همان استانداردی است که در دنیا رعایت می‌شود، اما ممکن است دراین‌باره تخلفی صورت گرفته باشد که باید رسیدگی شود».

وزیر صمت در ادامه بیان کرد: «ممکن است خودرویی اصلا خراب باشد و باید به این نکته هم توجه شود. در دنیا شنیده‌ایم که کمپانی‌های بسیار بزرگ خودروساز جرمه می‌شوند؛ چراکه یک استاندارد را رعایت نکرده‌اند. پس این اشکالات همه جا

وجود دارد».

اشتراک منافع موجب ایجاد نوعی توازن در بهره‌برداری از منافع گسترده در منطقه و جهان خواهد شد

توازن در موضوعیت مؤلفه‌های قدرت و عرصه‌های تولید قدرت



مصطفی‌اعلایی*

در جهان، تحریم، نبود امنیت انسانی، روانی، اقتصادی و تولیدی، تجاری و اجتماعی ابعاد واقعی امنیت در جهان امروز هستند. «بازدارندگی» در محیط بین‌الملل کنونی نیز چندوجهی است. حفظ و افزایش منافع وسیع‌کشور و جلوگیری از رفتارهای توسعه‌طلبانه و تجاوزکارانه بیگانگان از هر سو نسبت به ایران و خنثی‌سازی توطئه‌های کشورهای رقیب نیازمند کسب بازدارندگی چندوجهی در همه زمینه‌ها در کنار بازدارندگی نظامی و تسلیحاتی است. «توسعه» در وضعیت جهان امروز و در سیاست خارجی تنها یک مفهوم رفاهی و بینرفت شهروندان محسوب نمی‌شود. «توسعه» در دوران واقعیت‌های امروز جهان به‌منابه ابزار سیاسی برای مقابله با توطئه‌های کشورهای متخاصم با رقیب در هم‌اوردی‌های ژئوپلیتیک است. «توسعه» ابزار نفوذ و قدرت در رقابت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است. «توسعه» ابزار امنیتی برای تقویت حاکمیت و تمامیت ارضی کشور و بازدارنده قوی در مقابل تجربه کشور است. براساس این مفهوم «توسعه» به معنای ایجاد «توازن» در رقابت‌های ژئوپلیتیک در کنار تلاش برای تأمین زمینه‌های بین‌المللی برای تحقق برنامه‌های توسعه کشور است.

سوم، شناسایی مؤلفه‌های قدرت و عرصه‌های تولید قدرت در جهان است:

الف- نفوذ و اثرگذاری در عرصه کالاهای جهانی

اثرگذاری در تحولات منطقه‌ای و جهانی به نفع منافع ملی و مشارکت در مدیریت جهانی مستلزم مشارکت و نفوذ در عرصه کالاهای جهانی و نیازهای مشترک است. میزان قدرت هر کشور در جهان بر مبنای میزان حضور و نفوذ و اثرگذاری بر حوزه‌ها و کالاهای جهانی سنجیده می‌شود. به بیان دیگر هر کشوری که بتواند در عرصه تحولات انرژی، صنعت، تجارت، ارتباطات دیجیتال، منابع مالی، فناوری‌های پیشرفته و نوین، منابع انرژی و متخصص و دیپلماسی عمومی به نفع منافع خود و شهروندان اثرگذاری کند، از اقتدار بیشتری در جهان برخوردار است. به عبارت دیگر چنانچه کشوری در عرصه نیازهای مشترک جهانی از قابلیت اثرگذاری در جابه‌جایی منافع‌ها برخوردار نباشد، به گونه‌ای که نتواند منافع دیگران را افزایش یا کاهش دهد و در تعیین مسیر کلی غایب باشد، کشور مقتدر محسوب نمی‌شود؛ بنابراین یکی از مؤلفه‌های قدرت، حضور و نفوذ در شبکه‌های جهانی نیازمات.

ب- سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی

نهادهای بین‌المللی به شمول سازمان ملل متحد بخش تفکیک‌ناپذیر نظام بین‌الملل و رقابت‌های ژئوپلیتیک و بالطبع یکی از منابع قدرت در جهان است. بخشی از مناسبات قدرت در مناطق و جهان در سازمان‌های بین‌المللی شکل گرفته است. شورای امنیت، شورای حقوق بشر و مجمع عمومی سازمان ملل، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، سازمان‌های پولی، مالی و اقتصادی و تجاری (RTF) از سوی کانادا و «گفت‌وگوی تمدن‌ها» در درون آنها تنظیم می‌شود. برخی از فرصت‌ها و منافع از طریق شکل‌دهی ائتلاف‌های سیاسی، ایجاد مفاهیم جدید منفعت‌ساز، جریان‌سازی، تأمین منابع، ترویج ارزش‌ها و الگوهای رفتاری مناسب، دیپلماسی عمومی و تغییر ذهنیت‌ها و دفاع بین‌المللی از منافع ملی در سازمان‌های بین‌المللی ایجاد می‌شود. درین‌حال برخی تهدیدات وجودی نظیر جنگ‌ها و مخاصمات مسلحانه، تحریم‌های بین‌المللی، امنیت‌سازی وجهه کشورها، از بین بردن یا تضعیف منافع ملی و شکل‌دهی مفاهیم حقوقی تهدیدزا نیز در ساختارهای بین‌المللی ایجاد می‌شود.

نهادهای بین‌المللی اگرچه با مشارکت کشورهای بزرگ و ذی‌نفوذ تشکیل شده‌اند؛ ولی به لحاظ تاریخی دارای اصالت وجودی هستند. نکته مهم در ذهنیت سیاسی این

–ایجاد کردیورهای ترانزیتی مشترک
–سرمایه‌گذاری متقابل و مشترک
– تولیدات مشترک

–عزوبیت و میزان حضور و نفوذ در شبکه‌های منفعت‌زا از قبیل سازمان‌ها و پیمان‌های تجاری و اقتصادی منطقه‌ای، فرمانطه‌ای و جهانی

– اشتراک در قواعد و قوانین اجرایی اقتصادی و تجاری بین‌المللی و منطقه‌ای

۲– حاکمیت و قدرت تأثیرگذاری و تعیین‌کنندگی کشور در تحولات مربوط به کالاهای جهانی در بازارهای جهانی که در بالا به آنها اشاره شده به‌ویژه در دایره کالاهایی که کشور مزیت و برتری بالقوه جهانی و منطقه‌ای دارد. درباره ایران، انرژی (نفط، گاز، پتروشیمی و…) و فرهنگ و تمدن و موقعیت سوق‌الجیشی از مصادیق بارز آن است.

ح- حجم تجارت جهانی

سهم مطلوب در تجارت جهانی و منطقه‌ای کشور آشکارا در ایجاد توانمندی در جابه‌جایی و افزایش منافع و کاهش آسیب‌ها مؤثر است و می‌تواند از زورگویی کشورها به‌ویژه در تحریم جلوگیری کند. براساس آمار، سهم تجارت جهانی ایران فقط ۲۴صدم درصد (یک‌پنجم ظرفیت اقتصاد ایران) و حدود یک‌پنجم تجارت خارجی کشورهای عربستان و ترکیه است. این به معنای آن است که اقتصاد ایران در نظام اقتصاد جهانی تأثیر زیادی ندارد.

این وضعیت به‌طریق اولی یعنی به‌هم‌خوردن توازن به نفع رقیبا و دشمنان و در نتیجه کاهش و ضعف حاشیه امنیتی ایران و ظهور تهدیدهای امنیتی برای کشور و شهروندان ایرانی. به همین ترتیب میزان سرمایه‌گذاری خارجی در ایران ۲۲ برابر کمتر از امارات، ۱۰ برابر کمتر از ترکیه و هشت برابر کمتر از عربستان است. بدیهی است در چنین وضعیتی در مقایسه با کشورهای رقیب برای اثرگذاری بر تحولات راهبردی منطقه و جهان اثرهای کمتری شکل خواهد گرفت.

ت- حجم منابع مالی در گردش اقتصادی جهان

حجم مناسب منابع مالی کشور در گردش اقتصادی جهانی و منطقه‌ای قطعا در رقابت‌های ژئوپلیتیک منافع ملی را حمایت می‌کند.

۳– «حضور» و «توازن» در شبکه‌های قدرت و منفعت در جهان

نظم کنونی روابط بین‌الملل در مقطع فعلی دو وجه سلسله‌مراتبی و شبکه‌ای دارد. مناسبات قدرت و سامانه‌های قدرتمند برای پیشبرد منافع و مقابله با تهدیدها در شبکه پیچیده‌ای از قدرت و منفعت شکل می‌گیرد. بازیگران و سرشاخه‌های متعددی در این نظام در شکل‌دهی صحنه آرایش رقابت‌ها و جهت‌دهی منافع فردی و جمعی نقش ایفا می‌کنند. در چنین وضعیتی، تصور اینکه بدون حضور و نفوذ هدفدار در شبکه‌های قدرت منطقه‌ای و جهانی و بدون برقراری ارتباط با مراکز مؤثر در تحولات شبکه‌های بی‌توان مأموریت‌های سیاست خارجی را محقق کرد تصور نادرستی است، سوی ایران در دهه ۸۰ شمسی و ده‌ها مفهوم سیاسی و بین‌المللی که در سطح بین‌المللی موجبات پیشبرد منافع ملی بانیان آنها را فراهم می‌کند، نمونه‌هایی از این مؤلفه قدرت است. بسیاری از مفاهیم بین‌المللی نهایتا منجر به صدور قطع‌نامه‌های مکرر و ایجاد نهادهای مختلف بین‌المللی می‌شود که زمینه‌های نفوذ بانیان آنها را در نظام بین‌المللی ایجاد می‌کند.

و- قدرت طراحی و اجرای طرح‌ها راهبردی در منطقه و جهان

ز- قدرت اقتصادی

۱– یکی از مهم‌ترین ابزار تولید قدرت و مقابله با ابزار تحریم کشور متخاصم، ایجاد منافع مشترک اقتصادی در منطقه و جهان است:



رقابتی کردن بازار خودرو یعنی در موضوعاتی وارد شویم که حداکثر مزیت‌های رقابتی را دارند». او در پاسخ به اینکه مردم ما به دلیل کیفیت پایین خودروهای داخلی و قیمت بالای غیررقابتی متضرر می‌شوند، بیان کرد: «از شما عذرخواهی می‌کنم و معتقدم صنعت و رسانه باید در کنار یکدیگر و با اطلاع‌رسانی مناسب، مردم را در موضع صحیح و منطقی قرار دهند. البته توده مردم منطقی هستند، اما ممکن است یک فرد خاص که خودش را مردم معرفی می‌کند، برداشتی غیرفنی در این‌باره داشته باشد».

علی‌آبادی اضافه کرد: «باید جمیع جامعه را در نظر بگیریم. وقتی کلیت جامعه به یک جمع بندی برسد، رسانه‌ها در این زمینه باید نقش اصلی را داشته باشند و با اطلاع‌رسانی صحیح، مردم را بر مواضعی که بر مبنای موازین عقلی و علمی مطابقت دارد، هدایت کنند».

وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: «البته نمی‌خواهم کسی از این حرف سوءاستفاده کند، اما همین‌طور با بیان اتفاقی و بدون مستندات نمی‌توانیم بگوییم فلان حرف صحیح است».

او در پاسخ به اینکه بی‌کیفیتی خودروهای ساخت داخل بیانی اتفاقی نیست و جامعه بر این امر اتفاق نظر دارند، اظهار کرد: «شخصا به‌عنوان کسی که سال‌ها در صنعت کار کرده‌ام، می‌گویم در بسیاری زمینه‌ها در دنیا درخشیده‌ایم و خوب عمل کرده‌ایم، اما در بخش‌هایی هم مشکلاتی داریم و باید این مشکلات را ریشه‌یابی کنیم».

گزارش روز

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال «شرق»

مصوبه عفاف و حجاب را دریافت نکرده‌ایم

اگر دخالت نمایندگان در انتصابات و امور اجرائی محرز باشد در بررسی صلاحیت‌ها مدنظر قرار خواهیم داد

شرق: سخنگوی شورای نگهبان در نشست هفتگی خود با پاسخ به سؤالات اصحاب رسانه به توضیح اهم تصمیمات اخیر شورای نگهبان پرداخت.
هادی طحان‌ظریف، در این نشست خبری در پاسخ به سؤال «شرق» مبنی بر اینکه پیش‌ازاین سخنگوی کمیسیون ویژه از ارسال مصوبه عفاف و حجاب به شورای نگهبان خبر داده بود، آیا این لایحه به شورای نگهبان ارسال شده یا خیر؟ چراکه با توجه به جرم‌انگاری‌های شدیدی که در این لایحه گنجانده شده، جامعه نسبت به آن توجه دارد و قانون در صورتی می‌تواند اجرا شود که پذیرش اجتماعی داشته باشد.
با وجود واکنش‌های اجتماعی و اینکه شهروندان را تقسیم‌بندی کرده و افراد با دیدگاه‌های مختلف پوشش خود را انتخاب کنند، آیا شورای نگهبان این مصوبه را تأیید می‌کند؟ گفت: ما هنوز مصوبه عفاف و حجاب را دریافت نکرده‌ایم و بر حسب کسب اطلاعی که کردم، متوجه شدم کار بررسی این لایحه و مصوبه هنوز در کمیسیون تخصصی مجلس تمام نشده است. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: بعد از اتمام بررسی و تصویب لایحه در کمیسیون تخصصی، طبق قانون برای تعیین زمان آزمایشی باید به صحن علنی برود؛ اما هنوز هیچ‌یک از این فرایندها انجام نشده است که مصوبه نهایی به شورای نگهبان ارسال شود. طحان‌ظریف همچنین بیان کرد: درباره محتوا و مواد این لایحه و مصوبه هم باید اجازه دهیم تا بعد از اتمام نهایی و ارسال به شورای نگهبان نظر بدهیم؛ چون هنوز نمی‌دانیم با چه متنی مواجه خواهیم شد. سخنگوی شورای نگهبان همچنین ادامه داد: اجازه دهید متن تصویب و نهایی به شورای نگهبان بیاید، ما هم در فرصت قانونی که داریم، آن را بررسی کنیم و نتیجه را خدمت مردم عزیز اعلام می‌کنیم.
هادی طحان‌ظریف در ادامه نشست خبری دیروز خود گفت: ۹ طرح و لایحه و چهار اسامانه در این مدت در شورای نگهبان بررسی شد. او افزود: طرح تشکیل سازمان پادفند غیراعلام در مراحل قبل با ایراداتی از شورا مواجه شد و با رفت‌وآمدها و اصلاحات به‌عمل‌آمده، این مصوبه خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و به‌عنوان قانون محسوب می‌شود. طحان‌ظریف گفت: لایحه موافقت‌نامه همکاری‌های امنیتی و انتظامی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت قرقیزستان نیز بررسی شد و تنها واجد اشکال استفاده از واژگان غیرفارسی طبق اصل ۱۵ قانون اساسی است. او افزود: طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس را هم قبلا کتفم و بررسی شد و خلاف موازین شرع شناخته نشد. سخنگوی شورای نگهبان یادآور شد: بررسی صلاحیت‌ها در انتخابات پیش‌رو براساس قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی انجام خواهد شد؛ هرچند در قانون جدید تغییرات چندانی در این زمینه نسبت به قانون قدیم ایجاد نشده است. او درباره دخالت نمایندگان در انتصابات گفت: مقام معظم رهبری نسبت به بحث دخالت‌نکردن در انتصابات تأکیدیاتی داشتند و صلاحیت‌های نمایندگان محترم در قانون مشخص شده و مبنای ما قانون است. اگر دخالت نمایندگان در انتصابات و امور اجرایی محرز باشد، در بررسی صلاحیت‌ها مدنظر قرار خواهیم‌گیم. طحان‌ظریف گفت: کار شورای نگهبان در بحث صلاحیت‌ها خواهد بود؛ اما اقدامات مداخله نیست و براساس صلاحیت‌های نمایندگی در قانون آمده و نباید از برخی صلاحیت‌ها کاست و از برخی صلاحیت‌ها فراتر رفت.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: عوامل مختلفی در مشارکت مردم در انتخابات نقش دارند و ما همواره تلاش کرده‌ایم رویکردمان بر افزایش مشارکت باشد؛ اما از قانون عدول نخواهیم کرد و قانون مبنای عمل ما خواهد بود.
ناگفته نماند که شورای نگهبان به سامانه ملی دسترسی آزاد به اطلاعات متصل شد. او درباره پیش‌بینی ثبت‌نام کاندیداها گفت: اتفاق جدیدی نیفتاده و وزارت کشور مجری انتخابات و شورای نگهبان ناظر انتخابات است. وظیفه‌ای است که مجلس از طریق قانون برعهده دستگاه‌ها گذاشته است. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: آنچه در فرایند پیش‌بینی ثبت‌نام‌ها رخ داد، یک سری شرایط اولیه افراد بود که باید در مرحله پیش ثبت‌نام مانند مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد و سن و تابعیت و… را اعلام می‌کردند. تشریفات قانونی است که باید طی می‌شد و اگر پاسخ استعمال افرادی که پیش ثبت‌نام کردند مثبت بود، می‌توانند ثبت‌نام خود را از ۲۷ مهرماه به مدت یک هفته انجام دهند. او افزود: قانون انتخابات باید مبتنی بر سیاست‌های کلی اصلاح شود و اینکه بگوییم آیا همه سیاست‌ها در این اصلاحیه پوشش داده شده است؟ باید بگویم خیر. تلاش‌هایی در این جهت شده؛ ولی اینکه بگوییم به شکل کامل است، این‌طور نیست.

سخنگوی شورای نگهبان در ادامه با بیان اینکه طراحی سامانه درباره اجرای قانون شفافیت منابع مالی نام‌زدها برعهده وزارت کشور است، گفت: در جلساتی که با وزارت کشور داشتیم، تأکید کردیم که این قانون باید در انتخابات پیش‌رو اجرا شود. به نظر می‌رسد که تعداد نامزدهای انتخاباتی نیز نقشی در اجرای این قانون ندارد. این قانون، قانون جاری کشور است و باید در انتخابات پیش‌رو مبنای عمل قرار گیرد. او گفت: شورای نگهبان در فرایند پاسخ به استعلامات افرادی که در مرحله پیش‌بینی ثبت‌نام اقدام به نام‌نویسی کردند، نقشی ندارد. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا فشار برخی از نمایندگان به وزیر کشور برای عزل معاون سیاسی وزیر در بررسی صلاحیت آنان مدنظر قرار می‌گیرد؟ گفت: من به این مصداق ورود نمی‌کنم. طحان‌ظریف گفت: کار شورای نگهبان در بحث صلاحیت‌ها پس از قطعی شدن ثبت‌نام کاندیداها، شروع می‌شود. الاون زمان بررسی صلاحیت‌ها نیست. اکنون دستگاه‌ها باید مدارک پارگذاری شده را بررسی و به استعلامات افراد پاسخ دهند. او افزود: ممکن است افرادی که در گذشته تأیید شده‌اند، به دلیل اعمال و رفتاری که داشته‌اند، ردصلاحیت شوند. همچنین ممکن است کسانی که در گذشته تأیید نشده باشند، اکنون با به دست آمدن اسناد و مدارکی تأیید صلاحیت شوند؛ مانند اینکه فردی در گذشته حکم قضائی داشته و اکنون حکم برائت دریافت کرده باشد.